DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

N° 046 del Registro Deliberazioni
del 28.11.2008
OGGETTO | Art. 175 d. Lgs. 267/2000 — Variazione di Assestamento al

Bilancio di Previsione Esercizio 2008.-

L’anno DUEMILAOTTO il giorno VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 19,00

in Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si ¢ riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti | Assenti | CONSIGLIERI Presenti | Assenti
CASULA Luca X SALIS Antonio X

NONNIS Augusto X SERRA Pietro Efisio X

ATZENI Maurizio X DERIU Liana Vincenza X
DESSI’ Mauro X |MELONI Dino X

FADDA Marco Luigi X |MELONI Fabrizio X

PAU Franco Palmiro X URRU Francesco X
PULISCI Ornella X TOTALE 9 4

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalita dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente

pratica:

Elab.: F.D.
Red. A.A.




IL CONSIGLIO COMUNALE
Entra in aula il Consigliere Salis;

Richiamata la propria deliberazione n. 2 del 05.03.2008, avente per oggetto: " Approvazione Bilancio di
Previsione 2008 e suoi allegati";

Visto il D. Lgs n. 267/2000, in particolare l'art. 175 comma 8, che recita: Mediante la variazione di
assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'Ente entro il 30 novembre di ciascuno anno,
si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva al fine di
assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio";

Accertato che nel Bilancio di Previsione esercizio 2008 si sono verificate Minori Entrate Statali, ovvero
minori trasferimenti per:

contributo ordinario -€ 4.192,90;
contributo perequativo -€ 0,01;
contributo consolidato -€ 0,01;
contributo per oneri personale( C.C.N.L. 2004/05) -€ 2.919,00;
contributo per funzioni trasferite( parte corrente) -€ 0,01 ;

La R.A.S. con varie determinazioni pubblicate sul proprio sito ha definito I'importo dei contributi/
finanziamenti concessi a questo Ente;

L'ufficio Ragioneria ha provveduto alla rivisitazione del quadro economico afferente le tariffe del
Servizio Rifiuti Solidi Urbani interni da cui ne deriva una minore entrata rispetto alle previsioni iniziali
di € 1.474,85 conseguente alla diminuzione delle tariffe per I'anno 2008 ;

L'ufficio Tributi ha accertato che a seguito di procedura di riscossione coattiva (accertamenti ICI )
tramite atto ingiuntivo ex RD. 639/1910 da attivarsi entro l'anno, si avranno maggiori Entrate per €
20.000,00;

Vista la proposta di variazione/storni attinenti diversi capitoli di Bilancio presentata dal Servizio Sociale
Comunale;

Sentito 1'Ufficio Tecnico Comunale circa la necessita di modificare alcuni capitoli di bilancio riferiti al
proprio servizio;

Dato atto che I'Avanzo di Amministrazione risultante dal conto di gestione anno 2007, approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 22.07.2008, risulta pari a € 191.102,10 come di seguito

riportato:

Avanzo vincolato -€ 18.566,54
Fondi per il finanziamento Spese in Conto Capitale -€ 21.782,45
Avanzo non vincolato -€150.753,11

Che si ritiene dover utilizzare una quota- parte dell' Avanzo non vincolato in misura pari a € 115.000,00
per il finanziamento dei seguenti interventi:
a) € 100.000,00 - Realizzazione Passereila Via Vitt .. Emanuele
b) € 15.000,00 - Acconto acquisto camion, la somma residua verra iscritta nel
bilancio pluriennale 200912011,a seguito della quantificazione
della stessa in sede di gara
Ritenuto altresi dover programmare la somma pari a € 237.900,00 (anno 2008) proveniente dalla



concessione in diritto di superficie dei terreni comunali per la gestione del Parco Eolico come di seguito
riportato. L'obiettivo dell' Amministrazione Comunale ¢ quello di creare servizi mediante investimenti che
garantiscono nuove opportunita di lavoro per la popolazione. Gli interventi saranno dislocati nell’Area
Sociale (Asilo Nido — Casa per 1’anziano), in azioni di sviluppo locale (Filiera del Pane), in azioni per
interventi di natura turistico-culturale (Casa del Pane); altre azioni di cui si stanno studiando le modalita di
attuazione verranno individuate anche mediante il coinvolgimento della popolazione. Allo stato attuale si
rende necessario destinare parte dei fondi citati all’intervento “Manutenzione Strade Comunali”, stante i
gravi disagi conseguenti alle recenti piogge eccezionali:

€ 53.000,00 -Ristrutturazione ex scuola Materna da adibire ad Asilo Nido

€ 17.900,00 -Istituzione Bonus Bebé¢ - Si intende riconoscere per bambino nato
nel 2008, un Bonus il cui importo verra diversificato a seconda che si tratti
del 1°, 2° o0 3° figlio nello stesso nucleo familiare.

€ 5.000,00 - Istituzione Assegno per neo laureati

€ 100.000,00 -Opera " Museo del Pane" - quota cofinanziamento comunale fondi L.R.
n. 37/2006- ( delibera C.C. n. 22/08)

€ 62.000,00 - Manutenzione Strade Comunali
Tutto cio premesso;
Visti i prospetti contabili predisposti dall'Ufficio Finanziario allegati al presente atto allegato A);

Acquisito il parere favorevole del Responsabile Servizio Economico Finanziario ex art. 49 del D.L.gs
267/2000;

Dato atto che il Revisore dei Conti ha espresso in data 25 novembre 2008 il proprio parere favorevole,
come da allegato B);

Ritenuto dover procedere all' assestamento generale del bilancio in corso nonché alla programmazione
degli interventi come sopradescritto

Consiglieri presenti n. 9

Voti a favore n. 7 (vota a favore il gruppo di maggioranza)
Astenuti n. 2 ( si astengono dalla votazione i consiglieri di minoranza)

Visto l'esito della votazione

DELIBERA

Di approvare l'assestamento generale al Bilancio di Previsione 2008, come di seguito specificato e come
risultante dai prospetti che si allegano sub A) alla presente deliberazione quale sua parte integrante e
sostanziale.

Dare atto che il presente atto costituisce anche programmazione degli interventi descritti nella parte
espositiva che si intende interamente richiamata;

Dare atto che con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri del bilancio 2008 e di quello
pluriennale 2008/2010;

Dare atto che la presente deliberazione costituisce anche variazione della relazione Previsionale e
Programmatica al Bilancio 2008;

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to L. Casula F.to F. Deplano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
03.12.2008 al 18.12.2008

Villaurbana, 1i 03.12.2008

IL SEGRETARIO
F.to F. Deplano

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, 1i 03.12.2008

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dott.ssa Felicina Deplano)



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
(Luca Casula) (Felicina Deplano)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal

03.12.2008 al 18.12.2008

Villaurbana, 1i 03.12.2008

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Felicina Deplano)




